
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2402
31 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. Α.Π. 260/55Δ/Φ.50/

11.1.2008 (ΦΕΚ Β΄ 383/6.3.2008) κοινής υπουργικής 
απόφασης «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρα−
κολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗ−
ΤΑ, σύμφωνα με το άρθρο 12 του Ν. 3614/2007» . 1

Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 
Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλί−
ου Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων ........... 2

Άσκηση αρμοδιοτήτων Διευθύνουσας Υπηρεσίας 
από τo ΤΚΕ/Λαμίας της ΕΥΔΕ − Αυτοκινητόδρο−
μος ΠΑΘΕ της Γ.Γ.Δ.Ε. του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, με έδρα την Λαμία, για 
το έργο του Οδικού Άξονα ΠΑΘΕ: «Κατασκευή Συ−
μπληρωματικών Εργασιών του Αυτοκινητοδρόμου 
ΠΑΘΕ στο τμήμα Ράχες − Άγιοι Θεόδωροι από χ.θ. 
240+300 έως χ.θ. 261+350», στο οποίο οι αρμοδι−
ότητες ασκούντο από το καταργηθέν ΤΚΕ Λάρι−
σας της ΕΥΔΕ − ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΘΕ .... 3

Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης της χρήσεως του 
τρίτου υπέρ το ισόγειο ορόφου του Δημοτικού 
Μεγάρου Ηρακλείου .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
       Aριθμ. 4935/1684Δ/Φ.35 (1)
Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. Α.Π. 260/55Δ/Φ.50/11.1.2008 

(ΦΕΚ Β΄ 383/6.3.2008) κοινής υπουργικής απόφασης 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗ−
ΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, σύμφωνα με το άρ−
θρο 12 του Ν. 3614/2007».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ A΄ 98) «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

β) Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007) «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013» ως ισχύει και 
ιδίως το άρθρο 12 αυτού.

2. Τον ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ 
L 210/31.7.2006) «περί καθορισμού γενικών διατάξεων για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευ−
ρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 
την κατάργηση του ΕΚ 1260/1999», ως ισχύει.

3. Τον ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ 
L 317/27.12.2006) για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την 
εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβου−
λίου της 11.7.2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 
του κανονισμού ΕΚ 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινο−
βουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, ως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της 
Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρημα−
τικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του 
στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας − 
CCI2007GR161PO001.

5. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α΄/27.6.2011) Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς.

6. Το Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/7.10.2009) Συγχώνευση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης.

7. Το Π.Δ. 66/2011 (ΦΕΚ 148/Α΄/27.6.2011) Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

34313



34314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

8. Την υπ’ αριθμ. Υ352/8.7.2011 (ΦΕΚ 1603/Β΄/11.7.2011) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας Σωκράτη Ξυνίδη».

9. Την υπ’ αριθμ. 2667 (ΦΕΚ 1603/Β΄/11.7.2011) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη».

10. Την υπ’ αριθμ. 4014/ΔΙΟΕ120/31.1.2011 (ΦΕΚ 134/Β΄/
9.2.2011) κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση Ειδικής 
Γραμματείας Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(Ε.Σ.Π.Α.)».

11. Την υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (ΦΕΚ  
2555/Β΄/17.12.2008) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης «Αντικα−
τάσταση της υπ’ αριθμ. Δ13/Φ5.27/18038/8.12.2000 (ΦΕΚ 
1502/Β΄/8.12.2000) κοινής υπουργικής απόφασης “Σύστα−
ση Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και 
Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησια−
κού Προγράμματος "Ανταγωνιστικότητα" στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης”».

12. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α΄/14.1.2002) «Εκτέλεση ενερ−
γειών τεχνικής βοήθειας−στήριξης και διαχείριση αντί−
στοιχων πόρων».

13. Της υπ’ αριθμ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628/12.11.2010 (ΦΕΚ  
1856/Β΄/26.11.2010) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
στοιχείων των Προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης 
της Εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρι−
σής τους».

14. Την υπ’ αριθμ. 260/55Δ/Φ.50/11.1.2008 (ΦΕΚ 383/Β΄/ 
6.3.2008) κοινή υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ−
ΤΗΤΑ, σύμφωνα με το άρθρο 12 του Ν. 3614/2007» και 
την ανάγκη για αντικατάστασή της και τροποποίηση 
της συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
ΕΠΑΝ ΙΙ λόγω αναδιάταξης στη δομή των Υπουργείων 
και των φορέων που εκπροσωπούνται και ορισμό νέων 
Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης του ΕΠΑΝ ΙΙ.

15. Το γεγονός ότι οι δαπάνες λειτουργίας της Επι−
τροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
θα καλυφθούν από τον προϋπολογισμό των έργων «Δη−
μοσιότητα για δράσεις ανταγωνιστικότητας και επιχει−
ρηματικότητας» με κωδ. ΠΔΕ 2010ΣΕ02780002 και «Υπο−
στήριξη της λειτουργίας της ΕΥΔ ΕΠΑΕ» με κωδ. ΠΔΕ 
2009ΣΕ06180004 με δικαιούχο την ΕΥΔ ΕΠΑΕ, με άλλες 
αποφάσεις με βάση το άρθρο 19 παρ 3 του Ν. 3614/
2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη.

17. Την από 19.7.2011 υπ’ αριθμ. 3832/1357Δ/Φ35 εισή−
γηση της ΕΥΔ ΕΠΑΕ, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αριθμ. 260/55Δ/Φ.50/11.1.2008 (ΦΕΚ 383/Β΄/6.3.2008) 
κοινή υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, σύμ−
φωνα με το άρθρο 12 του Ν. 3614/2007», αντικαθίσταται 
και ισχύει ως εξής:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης

του Επιχειρησιακού Προγράμματος
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΠΑΝ ΙΙ), της οποίας η σύνθεση 
είναι η ακόλουθη:

Α) Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ είναι ο Ειδικός Γραμματέας 
για την Ανταγωνιστικότητα, του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

Σε κάθε περίπτωση έλλειψης ή απουσίας ή αδυναμίας 
του προέδρου, καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής Πα−
ρακολούθησης ασκεί ο Ειδικός Γραμματέας της Ειδικής 
Γραμματείας Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας».

Β) Λοιπά Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ με δικαίωμα ψήφου είναι:

1. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟ−
ΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ. Σε κάθε περίπτωση 
έλλειψης ή απουσίας ή αδυναμίας του Προϊσταμένου 
της ΕΥΔ ΕΠΑΕ, τον αναπληρώνει ο Προϊστάμενος της 
Μονάδας Α1΄ της ΕΥΔ ΕΠΑΕ

2. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Συντονισμού
3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πληρω−

μής
4. O Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής ή εκπρόσωπός του
5. O Γενικός Γραμματέας Βιομηχανίας ή εκπρόσωπός 

του
6. O Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας ή 

εκπρόσωπός του
7. O Γενικός Γραμματέας Εμπορίου ή εκπρόσωπός 

του
8. O Γενικός Γραμματέας Καταναλωτή ή εκπρόσωπός 

του
9. Ο Γενικός Γραμματέας Τουρισμού ή εκπρόσωπός 

του
10. Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού ή εκπρόσωπός 

του
11. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματέας Ισότητας 

των Φύλων 
12. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

και Παρακολούθησης δράσεων ΕΚΤ
13. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

Περιβαλλοντικών δράσεων 
14. Εκπρόσωπος Ειδικής Υπηρεσίας «Πολιτισμός Του−

ρισμός»
15. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2007−2013»

16. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ 
17. Εκπρόσωπος της Ένωσης Νομαρχιακών Αυτοδιοι−

κήσεων Ελλάδας (ΕΝΑΕ) / Ένωσης Περιφερειών
18. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελ−

λάδας (ΚΕΔΕ)
19. Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επι−

τροπής (ΟΚΕ)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34315

20. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομηχα−
νιών (ΣΕΒ)

21. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Βιομηχανιών Βορείου 
Ελλάδος (ΣΒΕΕ)

22. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητη−
ρίων (ΚΕΕ)

23. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ−
γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE)

24. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΞΕΕ)

25. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(ΤΕΕ)

26. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ−
λάδος (ΟΕΕ)

27. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα−
τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ)

28. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία 

29. Εκπρόσωπος της Greenpeace
30. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ελλη−

νικού Εμπορίου (ΕΣΕΕ)
31. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

και Εφαρμογής δράσεων στους τομείς της Ενέργειας, 
του Φυσικού Πλούτου και της Κλιματικής Αλλαγής (ΕΥ−
ΣΕΔ ΕΝ/ΚΑ)

32. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
και Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων στους τομείς της 
Έρευνας, της Τεχνολογικής Ανάπτυξης και της Καινο−
τομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) 

33. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας στον τομέα 
του Εμπορίου 

34. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας 

35. Εκπρόσωπος του ΕΟΜΜΕΧ
36. Εκπρόσωπος του ΕΦΕΠΑΕ
37. Εκπρόσωπος του Εθνικού Ταμείου Επιχειρηματι−

κότητας και Ανάπτυξης ΑΕ 
38. Εκπρόσωπος του Ερευνητικού Κέντρου Καινοτο−

μίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοι−
νωνιών και της Γνώσης ΑΘΗΝΑ

39. Εκπρόσωπος του ΚΑΠΕ.
40. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 

Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας− 
Θράκης

41. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

42. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου

43. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου

44. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης της Περιφέρειας Κρήτης.

Γ) Στην Επιτροπή Παρακολούθησης συμμετέχουν χω−
ρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ−
χου 

2. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμ−
μάτων.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο−
στήριξης

4. Εκπρόσωπος της Υπηρεσίας Ολοκληρωμένου Πλη−
ροφοριακού Συστήματος.

5. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και συγκε−
κριμένα: Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Περιφε−
ρειακής Πολιτικής, Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης 
Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων και Ίσων Ευκαι−
ριών, Εκπρόσωποι άλλων Γενικών Διευθύνσεων

6. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύ−
σεων 

7. Εκπρόσωπος της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών
8. Οι Προϊστάμενοι των Μονάδων Α1, Α2, Β1, Β2, Β3, Γ, 

Δ της ΕΥΔ ΕΠΑΕ
Δ) Στην περίπτωση που μέλος της Επιτροπής Παρα−

κολούθησης είναι εκπρόσωπος φορέα, που προβλέπεται 
στην παρούσα απόφαση, αυτός ορίζεται εγγράφως και 
το όνομά του γνωστοποιείται στην ΕΥΔ ΕΠΑΕ. Η ίδια 
διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αλ−
λαγή εκπροσώπου. 

Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται μόνο 
από εξουσιοδοτημένα πρόσωπα. Στην περίπτωση ανα−
πλήρωσης, το όνομα του αναπληρωτή γνωστοποιείται 
εγγράφως στην ΕΥΔ ΕΠΑΕ. 

Σε περίπτωση κατάργησης θέσης ή φορέα, τότε μέλος 
της Επιτροπής Παρακολούθησης θα είναι το όργανο 
που κατά το χρόνο εκείνο είναι φορέας της κατά νόμο 
αρμοδιότητας.

Ε) Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να συμμετέχουν και άλλοι εκπρόσωποι υπουρ−
γείων, οργανισμών, φορέων και περιφερειών, των Εθνι−
κών Συμβουλίων Ανταγωνιστικότητας και Ανάπτυξης, 
Έρευνας και Τεχνολογίας, Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων, 
Τουρισμού, χωρίς δικαίωμα ψήφου, μετά από πρόσκληση 
του Προέδρου της. 

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν επίσης να προσκληθούν ειδικοί επιστήμονες 
ή εμπειρογνώμονες σε οικονομικά, τεχνικά, κοινωνικά, 
επιστημονικά και λοιπά θέματα ανάλογα με την ημερή−
σια διάταξη της συνεδρίασης. 

Στη σύνθεση της επιτροπής παρακολούθησης δια−
σφαλίζεται, κατά το δυνατόν, η ισόρροπη συμμετοχή 
ανδρών και γυναικών.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης

του Επιχειρησιακού Προγράμματος
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

Α) Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή, 
σύμφωνα με το άρθρο 12 του Ν. 3614/2007 την παρακο−
λούθηση της αποτελεσματικότητας και της ποιότητας 
υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑ−
ΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ.

Ειδικότερα:
1. Εξετάζει και εγκρίνει τα κριτήρια επιλογής των 

προς χρηματοδότηση πράξεων εντός έξι μηνών από την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος και εγκρίνει 
τις τυχόν αναθεωρήσεις των κριτηρίων αυτών σύμφω−
να με τις ανάγκες του προγραμματισμού. Ως ομάδες 
κριτηρίων επιλογής δύναται να χρησιμοποιεί ιδίως τη 
σκοπιμότητα της πράξης, τη συμβατότητα της πράξης 
με τις εθνικές και κοινοτικές πολιτικές, τη συμβολή της 



34316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

πράξης στους στόχους του επιχειρησιακού προγράμ−
ματος, τη φύση και το είδος της πράξης στο πλαίσιο 
της διενεργούμενης πρόσκλησης, την πληρότητα της 
πράξης και την ωριμότητα της πράξης.

2. Εξετάζει σε περιοδική βάση την πρόοδο που σημει−
ώνεται στην επίτευξη των ειδικών στόχων του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος.

3. Εξετάζει τα αποτελέσματα της υλοποίησης, ιδίως 
δε την επίτευξη των στόχων που καθορίζονται για κάθε 
άξονα προτεραιότητας και παρέχει κατευθύνσεις στην 
οικεία διαχειριστική αρχή για την επίτευξή τους. 

4. Εξετάζει τις αξιολογήσεις που διενεργούνται κατά 
τη διάρκεια της προγραμματικής περιόδου κατά τα προ−
βλεπόμενα στο άρθρο 48 του Κανονισμού 1083/2006.

5. Εξετάζει και εγκρίνει τις ετήσιες και την τελική 
έκθεση υλοποίησης πριν αυτές αποσταλούν στην Επι−
τροπή.

6. Ενημερώνεται σχετικά με την ετήσια έκθεση ελέγ−
χου ή με το τμήμα της έκθεσης που αφορά το οικείο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, καθώς και για τυχόν σχετι−
κά σχόλια τα οποία μπορεί να διατυπώσει η Επιτροπή 
μετά την εξέταση της εν λόγω έκθεσης ή του σχετικού 
τμήματός της.

7. Προτείνει στη Διαχειριστική Αρχή οποιαδήποτε ανα−
θεώρηση ή εξέταση του επιχειρησιακού προγράμματος 
η οποία ενδεχομένως μπορεί να συμβάλει στην επίτευξη 
των στόχων του ή στη βελτίωση της διαχείρισής του, 
συμπεριλαμβανομένης της χρηματοοικονομικής διαχεί−
ρισής του. 

8. Εξετάζει και εγκρίνει οποιαδήποτε πρόταση για 
την τροποποίηση του περιεχομένου της απόφασης της 
Επιτροπής σχετικά με τη συνεισφορά των Ταμείων με 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος.

9. Προτείνει στην Ετήσια Διάσκεψη των προέδρων 
των Επιτροπών Παρακολούθησης τροποποιήσεις που 
επιφέρουν αλλαγή στη συνολική και την ετήσια συμμε−
τοχή των Ταμείων.

10. Ενημερώνεται από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗ−
ΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ σχετικά με τα ακόλουθα 
στοιχεία του Επιχειρησιακού Προγράμματος:

(α) το επικοινωνιακό σχέδιο και την πρόοδο στην 
εφαρμογή του,

(β) τα μέτρα πληροφόρησης και δημοσιότητας που 
υλοποιούνται και 

(γ) τα μέσα επικοινωνίας που χρησιμοποιούνται.
Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙ−

ΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ παρέχει στην 
Επιτροπή Παρακολούθησης παραδείγματα τέτοιων 
μέτρων.

Β) Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ−
ΤΙΚΟΤΗΤΑ για την άσκηση των καθηκόντων της:

1. Έχει δικαίωμα πληροφόρησης για όλες τις παρεμ−
βάσεις του ΕΠ. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει 
δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν 
στην επιλογή καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, 
τηρουμένων των εθνικών διατάξεων που αφορούν σε 
θέματα εμπιστευτικότητας.

2. Ενημερώνεται σχετικά με την εξειδίκευση των αξό−
νων του Επιχειρησιακού Προγράμματος και τις διενερ−
γούμενες προσκλήσεις.

3. Ενημερώνεται σχετικά με την ετήσια στρατηγική 
της παρ. 8 του άρθρου 5 του Ν. 3614/2007 της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα». 

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης

του Επιχειρησιακού Προγράμματος
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας της με τη σύμφωνη γνώμη της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό−
τητα και Επιχειρηματικότητα» σύμφωνα με τις οδηγίες 
της Εθνικής Αρχής Συντονισμού, ώστε να εξασφαλίζεται 
η εκπλήρωση των καθηκόντων της επιτροπής που απορ−
ρέουν από τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006. Στην πρώτη 
συνεδρίασή της η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει 
τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της.

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ είναι αρμόδια για την διοργάνωση των 
συνεδριάσεων της Επιτροπής Παρακολούθησης, την 
προετοιμασία της απαραίτητης τεκμηρίωσης για τη 
διεξαγωγή των συνεδριάσεων, των εκθέσεων και της 
ημερήσιας διάταξης και των πρακτικών των συνεδριάσε−
ων καθώς και για κάθε υποστηρικτική ενέργεια που είναι 
απαραίτητη για την απρόσκοπτη και αποτελεσματική 
λειτουργία της ΕπΠα.

Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα−
κολούθησης θα καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 
της Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, όπως αυτός εγκρίνεται με 
βάση το άρθρο 19 παρ. 3 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/
3.12.2007), όπως κάθε φορά ισχύει.

Άρθρο 4
Τελικές διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 
η υπ’ αριθμ. Α.Π. 260/55Δ/Φ.50/11.1.2008 (ΦΕΚ 383/Β΄/
6.3.2008) κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2011

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΞΥΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 

F
    Αριθμ. 102593/ΙΑ (2)
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78/Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34317

2. Το υπ’ αριθμ. 9/2011 πρακτικό του Συμβουλίου Ανα−
γνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3.α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του Ν. 3328/2005 (ΦΕΚ 
80/1.4.2005), «Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Με−
ταβατικές διατάξεις».

β) Την υπ’ αριθμ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 196/Β΄) «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου 
του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)».

γ) Το υπ’ αριθμ. 21097/9.11.2010 έγγραφο του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

δ) Το υπ’ αριθμ. 472/11.1.2011 έγγραφο του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

ε) Το υπ’ αριθμ. 26182/24.1.2011 έγγραφο του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/ΓΠ.ΟΙΚ.161476/23.12.2010 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Το υπ’ αριθμ. 11429/Φεξ/18.5.2011 έγγραφο περί ορι−
σμού εκπροσώπου του Συλλόγου Ελλήνων Ψυχολό−
γων.

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούσας αναγνώριση επαγ−
γελματικών προσόντων.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Συγκολλίτου Ευθυμία του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
669401, καθηγήτρια του Τμήματος Ψυχολογίας, εκπρό−
σωπος του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης, ως Πρόε−
δρος, με αναπληρωτή τον Μπέγζο Μάριο του Περικλή, 
με Α.Δ.Τ. Χ 678492, Καθηγητή Συγκριτικής Φιλοσοφίας 
της Θρησκείας της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιοτριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, επίσης εκπρό−
σωπος του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης.

2. Ψαρρόβαρκα Κωνσταντίνο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 505200, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού, Προϊστά−
μενο Τμήματος της Διεύθυνσης Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης, ως τακτικό μέλος, και Δανιηλίδου Αναστασία 
του Παντελή με Α.Δ.Τ. Ξ 024470, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, που υπηρετεί επίσης στη Διεύθυνση 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, εκπρόσωποι του 
εν λόγω Υπουργείου.

3. Βλασσά Νένα−Λεμονιά του Βασίλειου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
084413, ως τακτικό μέλος και Καράμπελας Άγγελος του 
Γεώργιου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 556096, ως αναπληρωματικό μέ−
λος, εκπρόσωποι του Συλλόγου Ελλήνων Ψυχολόγων.

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για την υπόθεση της Τάνταρος Μιχαέλα (Ψυχολό−
γου) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 17 του Π.Δ. 38/2010, 
ως προς την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 11/2011 
απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελματι−

κών Προσόντων. Η τριμελής επιτροπή οφείλει να παρα−
δώσει στο Συμβούλιο υπογεγραμμένα τα πρακτικά της 
συνεδρίασής της για την ανωτέρω περίπτωση μέσα σε 
διάστημα ενός μηνός από την ημερομηνία της δημοσί−
ευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 9 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ
F

    Αριθμ. ΚΒ/ΦΚΛΜ4.00/ΠΑ1/οικ/72003 (3)
Άσκηση αρμοδιοτήτων Διευθύνουσας Υπηρεσίας από 

το ΤΚΕ/Λαμίας της ΕΥΔΕ − Αυτοκινητόδρομος ΠΑΘΕ 
της Γ.Γ.Δ.Ε. του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, με έδρα την Λαμία, για το έργο του 
Οδικού Άξονα ΠΑΘΕ: «Κατασκευή Συμπληρωματικών 
Εργασιών του Αυτοκινητοδρόμου ΠΑΘΕ στο τμήμα 
Ράχες − Άγιοι Θεόδωροι από χ.θ. 240+300 έως χ.θ. 
261+350», στο οποίο οι αρμοδιότητες ασκούντο από 
το καταργηθέν ΤΚΕ Λάρισας της ΕΥΔΕ − ΑΥΤΟΚΙ−
ΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΘΕ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄). 
2. Του έβδομου άρθρου του Ν. 3621/2007 «Κύρωση Σύμ−

βασης Παραχώρησης του Έργου της μελέτης, κατασκευ−
ής, λειτουργίας, συντήρησης και εκμετάλλευσης του 
Αυτοκινητοδρόμου ΕΛΕΥΣΙΝΑ – ΚΟΡΙΝΘΟΣ – ΠΑΤΡΑ – 
ΠΥΡΓΟΣ – ΤΣΑΚΩΝΑ και άλλες διατάξεις».

3. Του Ν. 3669/2008 «Περί Κωδικοποίησης, Νομοθεσίας 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 116/Α΄/2008) και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 180, παρ. 2.

4. Του Π.Δ. 71/1993 (ΦΕΚ 30/Α΄) «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
και νυν ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.».

5. Του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α΄) «Καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

6. Του Π.Δ. 5/2011 (ΦΕΚ 13Α/9/2/2011) με το οποίο τρο−
ποποιήθηκε το Π.Δ. 102/2000, που αφορούσε την ΕΥΔΕ 
Αυτοκινητόδρομος ΠΑΘΕ και με το οποίο παρατείνεται 
η λειτουργία της για (3) τρία ακόμη χρόνια.

7. Της υπ’ αριθμ. 35789/5795/28.7.2011 απόφασης «Ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 1778/Β΄/5.8.2011).

Και επειδή:
1. Το Τμήμα Κατασκευής Έργων (ΤΚΕ) Λάρισας της ΕΥΔΕ−

Α/Δ ΠΑΘΕ καταργήθηκε με τις διατάξεις του Π.Δ. 178/
2008 (ΦΕΚ 244/Α΄).

2. Το εν λόγω ΤΚΕ είχε, ορισθεί Διευθύνουσα Υπηρεσία 
και για το έργο «Κατασκευή Συμπληρωματικών Εργα−
σιών του Αυτοκινητοδρόμου ΠΑΘΕ στο τμήμα Ράχες − 
Άγιοι Θεόδωροι από χ.θ. 240+300 έως χ.θ. 261+350» με 
την υπ’ αριθμ. ΚΥ/ΦΚΛΜ4/ΠΡ1/49730/4.1.2000 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων.



34318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Το γεγονός ότι μετά την κατάργηση του παραπάνω 
ΤΚΕ, παραμένουν εκκρεμότητες (δικαστικές, οικονομι−
κές, απαλλοτριώσεις κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απαιτηθεί η σύμπραξη Διευθύνουσας Υπη−
ρεσίας, κατά την έννοια του Π.Δ. 609/1985.

4. Το γεγονός ότι το εν λόγω έργο ανήκει στην χωρική 
αρμοδιότητα του ΤΚΕ/Λαμίας.

5. Το γεγονός ότι η ΕΥΔΕ ΕΠΑΝΑΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΛΙ−
ΜΝΗΣ ΚΑΡΛΑΣ, με την υπ’ αριθμ. ΚΒ/ΦΚ000/ΟΡΓ/
οικ/52282/23.6.2010 (ΦΕΚ 1057 Β/13.7.2010) απόφαση, 
ανέλαβε την άσκηση των αρμοδιοτήτων Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας για τα έργα του Οδικού Άξονα ΠΑΘΕ Τμήμα 
από Άγιοι Θεόδωροι (Νομού Μαγνησίας) έως τον Πυρ−
γετό (Νομού Λάρισας), των εκτελεσθέντων έργων του 
Οδικού Άξονα, σε αντικατάσταση του καταργηθέντος 
ΤΚΕ Λάρισας της ΕΥΔΕ − Αυτοκινητόδρομος ΠΑΘΕ, ώστε 
να καταστεί δυνατή η εύρυθμη εκκαθάριση των εν λόγω 
Έργων και η αντιμετώπιση τοπικών υποθέσεων που 
έχουν προκληθεί από την εκτέλεση του Έργου (απαλ−
λοτριώσεις, παροχή στοιχείων κ.λπ.) και στην απόφαση 
αυτή δεν περιλαμβάνεται το έργο του θέματος.

6. Με τις διατάξεις του έβδομου άρθρου του Ν. 3621/
2007, είναι επιτρεπτή η ανάθεση αρμοδιοτήτων Διευθύ−
νουσας Υπηρεσίας από τον Υπουργό σε άλλη Υπηρεσία 
της Γ.Γ.Δ.Ε.

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε αρμοδιότητες Διευθύνουσας Υπηρεσίας 
για το έργο «Κατασκευή Συμπληρωματικών Εργασιών 
του Αυτοκινητοδρόμου ΠΑΘΕ στο τμήμα Ράχες − Άγιοι 
Θεόδωροι από χ.θ. 240+300 έως χ.θ. 261+350», του Οδι−
κού Άξονα ΠΑΘΕ, στο ΤΚΕ/Λαμίας της ΕΥΔΕ − Αυτoκινη−
τόδρομος ΠΑΘΕ της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. με έδρα την 
Λαμία, τις οποίες ασκούσε μέχρι την κατάργησή του το 
ΤΚΕ Λάρισας της ΕΥΔΕ−Α/Δ ΠΑΘΕ, προκειμένου να γίνει 
δυνατή η οριστική εκκαθάριση του εν λόγω έργου.

2. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. ΚΥ/ΦΚΛΜ4/ΠΡ1/49730/
4.1.2000 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων, κατά το μέρος αυτής που 
αφορούσε τον ορισμό Διευθύνουσας Υπηρεσίας με την 
οποία είχαν ανατεθεί οι αρμοδιότητες Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας στο ΤΚΕ Λάρισας της ΕΥΔΕ−Α/Δ ΠΑΘΕ για 
τα έργο του θέματος.

3. Οι αρμοδιότητες Προϊσταμένης Αρχής των παραπά−
νω Έργων, εξακολουθούν να ασκούνται από την ΕΥΔΕ−
Α/Δ ΠΑΘΕ, με έδρα την Αθήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ

F
    Αριθμ. 74979 (4)
Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης της χρήσεως του τρί−

του υπέρ το ισόγειο ορόφου του Δημοτικού Μεγά−
ρου Ηρακλείου. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 1017/1971 (ΦΕΚ 209/Α΄) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 185 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 7 εδάφιο ιβ΄ του 

ν. 2408/2996.
4. Του Π.Δ. 36/2000 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο−

σύνης» (ΦΕΚ 29/Α΄), όπως αυτό ισχύει.
5. Την απόφαση που έλαβε το Δ.Σ. του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. στην 

υπ’ αριθμ. 1084/28.7.2011 συνεδρίασή του, σύμφωνα με 
την οποία αποδέχεται τη δωρεάν παραχώρηση της 
χρήσεως του τρίτου υπέρ του ισογείου ορόφου του 
Δημοτικού Μεγάρου Ηρακλείου, που βρίσκεται στην 
πλατεία Δασκαλογιάννη (επιφάνειας του ορόφου αυτού 
670 τ.μ. και εμβαδού καθαρών χώρων 550 τ.μ.), προ−
κειμένου να στεγαστούν προσωρινά οι υπηρεσίες του 
Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ανωτέρω απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., περί αποδοχής της δωρεάν 
παραχώρησης της χρήσεως του τρίτου υπέρ του ισο−
γείου ορόφου του Δημοτικού Μεγάρου Ηρακλείου, που 
βρίσκεται στην πλατεία Δασκαλογιάννη (επιφάνειας 
του ορόφου αυτού 670 τ.μ. και εμβαδού καθαρών χώ−
ρων 550 τ.μ.), προκειμένου να στεγαστούν προσωρινά 
οι υπηρεσίες του Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, μέχρι 
να κατασκευαστεί το νέο Δικαστικό Μέγαρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2011
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ



  



34320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024023110110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-11-02T09:25:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




